

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ETS -APS

RENDICONTO GESTIONALE - BILANCIO AGGREGATO ANNO 2022

RIEPILOGO GENERALE SEDI TERRITORIALI E PRESIDENZA NAZIONALE

		ANNO 2021			ANNO 2022		
		REGIONALE 31/12/2021	PRESIDENZA 31/12/2021	TOTALE 31/12/2021	REGIONALE 31/12/2022	PRESIDENZA 31/12/2022	TOTALE 31/12/2022
d	Rendiconto Gestionale						
d		0		0	0	0	0
C.A	Costi e oneri da attività di interesse generale	20.333.374	9.142.822	29.476.196	25.086.094	9.718.558	34.804.652
C.A1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	420.448	136.650	557.098	1.282.870	71.977	1.354.847
C.A2	servizi	9.802.405	6.760.676	16.563.081	12.965.790	7.493.065	20.458.855
C.A3	godimento beni di terzi	186.087	0	186.087	310.286	0	310.286
C.A4	personale	7.896.591	1.850.632	9.747.223	8.814.705	1.736.739	10.551.444
C.A5	ammortamenti	957.349	270.583	1.227.932	532.939	287.534	820.473
C.A5-b	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	2.000	0	2.000	0	53.895	53.895
C.A6	accantonamenti per rischi ed oneri	291.443	0	291.443	221.291	0	221.291
C.A7	oneri diversi di gestione	764.040	124.281	888.321	938.623	75.348	1.013.971
C.A8	rimanenze iniziali	13.011	0	13.011	19.589	0	19.589
C.A9	accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
C.A10	utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
#X1	Totale costi e oneri da attività di interesse generale	20.333.374	9.142.822	29.476.196	25.086.094	9.718.558	34.804.652
R.A	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	19.098.552	9.088.812	28.187.364	23.972.091	9.596.064	33.568.155
R.A1	proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.033.170	368.629	1.401.799	1.146.322	365.116	1.511.438
R.A2	proventi dagli associati per attività mutuali	65.499	0	65.499	21.259	0	21.259
R.A3	ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	2.071.118	0	2.071.118	2.290.295	0	2.290.295
R.A4	erogazioni liberali	12.978	0	12.978	106.546	0	106.546
R.A5	proventi del 5 per mille	374.217	64.903	439.120	503.658	76.926	580.584
R.A6	contributi da soggetti privati	4.471.141	1.548.404	6.019.545	5.046.676	1.172.636	6.219.312
R.A7	ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.003.316	0	1.003.316	923.284	0	923.284
R.A8	contributi da enti pubblici	5.447.474	6.636.292	12.083.766	6.366.510	7.636.292	14.002.802
R.A9	proventi da contratti con enti pubblici	2.106.953	0	2.106.953	2.423.393	0	2.423.393
R.A10	altri ricavi, rendite e proventi	2.512.688	470.584	2.983.272	5.131.688	345.094	5.476.782
R.A11	rimanenze finali	0	0	0	12.460	0	12.460
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	19.098.552	9.088.812	28.187.364	23.972.091	9.596.064	33.568.155
	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-1.234.822	-54.010	-1.288.832	-1.114.003	-122.494	-1.236.497
C.B	Costi e oneri da attività diverse	2.742.948	0	2.742.948	932.005	0	932.005
C.B1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.583.193	0	1.583.193	361.212	0	361.212
C.B2	servizi	430.769	0	430.769	167.747	0	167.747
C.B3	godimento beni di terzi	37.291	0	37.291	4.141	0	4.141
C.B4	personale	574.766	0	574.766	117.469	0	117.469
C.B5	ammortamenti	63.648	0	63.648	58.832	0	58.832
C.B5-b	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	0	0	0	0
C.B6	accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0	0	0	0
C.B7	oneri diversi di gestione	37.402	0	37.402	109.885	0	109.885
C.B8	rimanenze iniziali	15.879	0	15.879	112.720	0	112.720
	Totale costi e oneri da attività diverse	2.742.948	0	2.742.948	932.005	0	932.005
R.B	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	2.989.421	0	2.989.421	1.131.873	0	1.131.873
R.B1	ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	42.633	0	42.633	1.900	0	1.900
R.B2	contributi da soggetti privati	16.358	0	16.358	24.085	0	24.085
R.B3	ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.757.847	0	2.757.847	607.100	0	607.100
R.B4	contributi da enti pubblici	62.454	0	62.454	227.000	0	227.000
R.B5	proventi da contratti con enti pubblici	0	0	0	0	0	0
R.B6	altri ricavi, rendite e proventi	75.655	0	75.655	154.003	0	154.003
R.B7	rimanenze finali	34.474	0	34.474	117.785	0	117.785

#X4	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	2.989.421	0	2.989.421	1.131.873	0	1.131.873
	Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	246.472	0	246.472	199.868	0	199.868
C.C	Costi e oneri da attività di raccolta fondi	168.835	87.947	256.782	263.600	39.470	303.070
C.C1	oneri per raccolte fondi abituali	162.921	87.947	250.868	45.240	0	45.240
C.C2	oneri per raccolte fondi occasionali	3.387	0	3.387	215.546	39.470	255.016
C.C3	altri oneri	2.527	0	2.527	2.814	0	2.814
#X5	Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	168.835	87.947	256.782	263.600	39.470	303.070
R.C	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	361.673	149.574	511.247	486.851	113.515	600.366
R.C1	proventi da raccolte fondi abituali	353.607	149.574	503.181	89.361	0	89.361
R.C2	proventi da raccolte fondi occasionali	8.066	0	8.066	397.490	113.515	511.005
R.C3	altri proventi	0	0	0	0	0	0
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	361.673	149.574	511.247	486.851	113.515	600.366
	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	192.838	61.627	254.465	223.252	74.045	297.297
C.D	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	292.504	57.652	350.156	357.451	60.715	418.166
C.D1	su rapporti bancari	23.345	6.241	29.586	21.427	12.285	33.712
C.D2	su prestiti	0	0	0	1.257	0	1.257
C.D3	da patrimonio edilizio	237.517	51.411	288.928	319.861	48.430	368.291
C.D4	da altri beni patrimoniali	902	0	902	413	0	413
C.D5	accantonamenti per rischi ed oneri	30.000	0	30.000	0	0	0
C.D6	altri oneri	740	0	740	14.494	0	14.494
#X7	Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	292.504	57.652	350.156	357.451	60.715	418.166
R.D	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	2.411.553	158.327	2.569.880	2.776.899	213.948	2.990.847
R.D1	da rapporti bancari	26.825	0	26.825	10.432	44	10.476
R.D2	da altri investimenti finanziari	201.621	42	201.663	152.080	0	152.080
R.D3	da patrimonio edilizio	2.166.994	158.285	2.325.279	2.614.041	213.904	2.827.945
R.D4	da altri beni patrimoniali	1.162	0	1.162	0	0	0
R.D5	altri proventi	14.950	0	14.950	346	0	346
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	2.411.553	158.327	2.569.880	2.776.899	213.948	2.990.847
	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	2.119.049	100.675	2.219.724	2.419.447	153.233	2.572.680
C.E	Costi e oneri di supporto generale	478.694	0	478.694	464.379	0	464.379
C.E1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	13.680	0	13.680	60.147	0	60.147
C.E2	servizi	181.776	0	181.776	119.315	0	119.315
C.E3	godimento beni di terzi	5.939	0	5.939	0	0	0
C.E4	personale	189.710	0	189.710	196.430	0	196.430
C.E5	ammortamenti	3.001	0	3.001	716	0	716
C.E5-b)	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	0	0	0	0
C.E6	accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0	0	0	0
C.E7	altri oneri	84.589	0	84.589	87.771	0	87.771
C.E8	accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
C.E9	utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
#X9	Totale costi e oneri di supporto generale	478.694	0	478.694	464.379	0	464.379
R.E	Proventi di supporto generale	3.824	0	3.824	143	0	143
R.E1	proventi da distacco del personale	0	0	0	0	0	0
R.E2	altri proventi di supporto generale	3.824	0	3.824	143	0	143
#X10	Totale proventi di supporto generale	3.824	0	3.824	143	0	143
	Totale oneri e costi	24.016.355	9.288.421	33.304.776	27.103.529	9.818.743	36.922.272
	Totale proventi e ricavi	24.865.023	9.396.713	34.261.736	28.367.857	9.923.527	38.291.384
	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	848.668	108.292	956.960	1.264.328	104.784	1.369.112
IM	Imposte	218.406	102.470	320.876	239.242	99.390	338.632
@RE	Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -) 325	630.261	5.822	636.083	1.025.086	5.394	1.030.480
C.F	Costi figurativi	14.227	0	14.227	203.205	0	203.205
C.F1	da attività di interesse generale	14.227	0	14.227	203.205	0	203.205
C.F2	da attività diverse	0	0	0	0	0	0
	Totale costi figurativi	14.227	0	14.227	203.205	0	203.205
R.F	Proventi figurativi	0	0	0	1.566	0	1.566
R.F1	da attività di interesse generale	0	0	0	1.566	0	1.566
R.F2	da attività diverse	0	0	0	0	0	0
s	Totale proventi figurativi	0	0	0	1.566	0	1.566